共青团青岛农业大学委员会文件
青农大团字（2008）22号

关于开展“一二·九”运动73周年
纪念活动的通知

各学院团总支、团支部：

“一二·九”运动是中国共产党领导的一次大规模学生抗日救国运动。为纪念“一二·九”运动73周年，树立广大学生的爱国之志，激发广大学生的爱国热情，活跃校园文化，全面推进我校团员意识主题教育工作，构建和谐校园，校团委决定号召全校团员青年以纪念“一二·九”运动73周年为契机，开展丰富多采的爱国主义教育主题活动，现将有关活动的安排通知如下：

一、活动目的

本次活动旨在增强广大学生铭记历史、肩负使命、传承革命精神的历史责任感，激发广大学生爱国热情，树立远大理想。深入贯彻落实十七大精神，全面推进我校大学生思想政治教育工作。

二、活动主题

弘扬爱国精神，建设和谐校园
三、活动时间

12月2日——12月15日

 四、活动内容

1、各学院团总支要紧紧抓住纪念“一二·九”运动73周年的有利契机，通过主题团日活动在青年学生中广泛开展爱国主义教育工作，确保主题活动取得实效。
2、突出主题，创新载体。各单位要突出主题，组织丰富多彩的校园文化活动，针对团员青年的特点组织开展座谈、征文、演讲、论坛、征文比赛、冬季长跑、参观烈士陵园、社区开展志愿服务等活动，引导广大青年学生树立正确的世界观、人生观和价值观，不断提高青年学生的思想政治素质，促进身心全面健康发展。

五、活动要求

1、高度重视，精心组织。各团总支要根据活动要求，精心设计组织相关活动，使广大青年学生能真正受到一次生动、深刻的爱国主义教育，确保取得实际成效。

2、加大宣传，营造氛围。活动期间，要加强宣传力度，充分利用广播电视、校报校刊、板报墙报、网络等各种媒体，对主题活动进行广泛深入地宣传报道。

六、活动总结

各学院团总支要统一思想，精心准备，结合本学院实际情况设计、组织好此次主题活动。12月25日前上交活动总结，同时附有活动的文字、图片、影像资料等（邮箱ytw@qau.edu.cn），作为年终共青团工作考评的重要内容。

                      共青团青岛农业大学委员会
                            二〇〇八年十二月一日